

ಒ.ಎಸ್ ನಂ.6785 /2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ:26-10-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತೊಂದು ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಒ.ಎಸ್ ನಂ.7064/2016 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆಯಿಂದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನ ಅಡಿ ನೀಡಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.53 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. B.W.S.S.B ಇಂದ ನೀಡಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.54 ಎಂದು ನಕ್ಷೆಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ.55 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಣ ಪಾತವತಿಸುಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೋಟೀಸಿನ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.56 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಣ ಸ್ವೀಕೃತಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.57 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರ್ಯಾದೇಶದ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.58 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕಿನ ಅಡಿ ನೀಡಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೆಸ್ಕಾಂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೆಸ್ಕಾಂ ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.61 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ. 27-06-2015 ರಂದು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರವರು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಒಟ್ಟು 9 ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.62 ರಿಂದ ನಿಪಿ.68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಶನ್ ಪಿಟಿಶನ್ ನಂ. 2178/2020 ರ ಆದೇಶ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.69 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.70 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.10-08-2015ರಂದು ಅಮೃತ್ ಸಿಂಗ್ ರವರು ಜಯಶ್ರೀ ಸದಾನಂದನ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.71 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.21-11-2015ರಂದು ಸೂರಜ್ ಸೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಕಾಂಚನ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.72 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಹಣ ಪಾವತಿಯಾದ ಸಂಬಂಧ ಇರುವ 4 ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.73 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2016-17ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ ನ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದ ಪೂರ್ತಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.74 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬೆಸ್ಕಾಂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವರದಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೂರ್ತಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.75 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಇಶ್ರತ್ ಜಹಾನ್ ಆರಾ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.