

ಒ.ಎಸ್ ನಂ. 6785/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ:26-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ರವರಿಂದ :

ನಾನು ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ತನಕ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಸಾವಿತ್ರಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ಸಹ ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ತನಕ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಮಾತ್ರ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಬಂಧ ಅನೈಯ್ಯವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮುಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಈ ಪ್ರಕರಣವಲ್ಲದೇ ಒ.ಎಸ್.ನಂ.7065, 7066, 7068, ಹಾಗೂ 7070/2016 ದಾವೆಗಳಲ್ಲದೇ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಇನ್ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಆಬ್ರಿಟ್ರೇಟರ್ ಮುಂದೆ ಆಬ್ರಿಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ.87/2017 ಎಂಬ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಬ್ರಿಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲೂ ಸಹ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ಜಾಯಿಂಟ್ ಡೆವಲಪ್ ಮೆಂಟ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಯೇ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡದೇ ಏಕಪಕ್ಷಿಯವಾಗಿ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಬ್ರಿಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಬ್ರಿಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇದೇ ದಾವಾ ಸ್ಪತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿದ್ದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು

ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಆಬ್ರಿ ಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಬ್ರಿಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣ ದಿನಾಂಕ:30.11.2018 ರಂದು ನಾನು, ಏಕಪಕ್ಷಿಯವಾಗಿ ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಊರ್ಜಿತಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಬ್ರಿಟೇಷನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಗಳೆಲ್ಲವೂ ವಜಾ ಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ದಾಖಲೆ ನೋಡಲು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಆಬ್ರಿಟ್ರೇಟರ್ ಮಾಡಿರುವ ಅದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಎಎಸ್ ನಂ.241/2018 ಎಂಬ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಹ ದಿ:09.07.2021 ರಂದು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲದೇ ಇನ್ನೂ 6 ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ 6 ಪ್ರಕರಣಗಳ ಪೈಕಿ 5 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಬಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಜಾಯಿಂಟ್ ಡೆವಲಪ್ ಮೆಂಟಿನ ಬಗ್ಗೆ ಜೂನ್ 2013 ರಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರಂತೆ ದಿ:07.08.2013 ರಯಿ ಜಾಯಿಂಟ್ ಡೆವಲಪ್ ಮೆಂಟ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಎಲ್ಲ ಮಾತುಕತೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರು ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಷರತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಖಂಡಿಕೆಗಳ ಪ್ರಕಾರವೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಬರೆಯಲಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೇಗೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದೇ ರೀತಿ ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ

ಮಾಲಿಕರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪ್ಲಾಟುಗಳನ್ನು ಮಾಲಿಕರೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಮಾರಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ಡೆವಲಪರ್ ಗಳ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುವ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಅವರೇ ಮಾರಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಡೆವಲಪರ್ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರವಷ್ಟೆ ಅವರು ತಮ್ಮ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು 23 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿ ಮುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿತ್ತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಇಶ್ರತ್ ಜಹಾನ್ ಆರಾ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.