

ಒ.ಎಸ್ ನಂ.6785/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿನಾಂಕ:03-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಿ.26-10-2021 ರಂದು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದ ಒಳಗೆ ಡೆವಲಪರ್ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿ ಮುಗಿಸದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅವರು ನನಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ. 2.00 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪರಿಹಾರವಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಖಂಡಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ಆಗಿರುವ ಕರಾರು ರದ್ದಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಡೆವಲಪರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಸಹ ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ಆಗಿರುವ ಕರಾರು ರದ್ದಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ರಿಲಿಗ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸದರಿ ರಿಲಿಗ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಡ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ದಾಖಲೆ ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು ರೂ. ಆರು ವರೆ ಕೋಟಿ ಹಣ ಸಾಲ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು. ಈ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ ನಂತರ ಅವರ ಭಾಗದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗದಂತೆ ರಿಲಿಗ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಎನ್.ಒ.ಸಿ ಪಡೆದು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ನಾನು ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಮೊದಲು ರಿಲಿಗ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಪೂರ್ತಾ ಸಾಲದ ಹಣ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಓನರ್ ಅಸೋಸಿಯೇಶನ್ ಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಖಂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸರಿ ಆದರೆ ಇಲ್ಲಿಯತನಕ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 103 ನ್ನು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ದಿ 13-04-2016 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ಈಗಾಗಲೇ ಕಟ್ಟಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಪ್ಲಾಟಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದು ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಖಂಡಿಕೆ ಹಾಕಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 102 ನ್ನು ಜಯಂತಿ ರವರಿಗೆ ದಿ 28-09-2019 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ಈಗಾಗಲೇ ಕಟ್ಟಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ, ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಪ್ಲಾಟಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದು ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಖಂಡಿಕೆ ಹಾಕಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯತನಕ ರಿಲಿಗ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಎನ್.ಒ. ಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ರ ಖಂಡಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಇಲ್ಲಿಯ ತನಕ ರಿಲಿಗ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಾಲ ಕಟ್ಟಿ ಪೂರ್ತಾ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನಾನು ಪೂರ್ತಾ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವಾಗ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡದೇ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಆದ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.1 ದಾಖಲೆ ಬರೆಯುವವರೆಗೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನಿವೇಶನ ಸಂ.991 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 3 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ನಿವೇಶನ ಸಂ. 991 ಕ್ಕೆ ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಇಲ್ಲಿಯ ತನಕ ಬಿ.ಡಿ.ಎ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸದರಿ ಈ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಡೆವಲಪರ್ ರವರ ನಾಮಿನಿ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ರಮಣ್ ಲಾಲ್ ಶಾ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಡೆವಲಪರ್ ರವರಿಗೆ ಅವರ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ ನಂತರ ತಮ್ಮ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಫೆಬ್ರವರಿ- 2016 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಶನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೆಬ್ರವರಿ- 2015 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಇಸವಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಶನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಸವಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಿಪಿ.3 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. 75.00 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ರೀ-ಪಂಡೆಬಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟ್ ಆಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಅದನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೂಡಲೇ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಶೇರಿಂಗ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ದಿ.27-01-2014 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ದಾಖಲೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ಇನ್ನೂ ಪಾಯದ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ.3 ದಾಖಲೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಬಹುದಾಗಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಆಗಿರುವ ಕರಾರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವ ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಡೆವಲಪರ್ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವ 5 ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ಡೆವಲಪರ್ ಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.3 ದಾಖಲೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ ಇಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದಿತ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುವ 4 ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಅನುಮೋದಿತ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಟಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಟಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ನಿಪಿ.3 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಡದ 4 ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರವಷ್ಟೇ ನನ್ನ ಭಾಗದ ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಶನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಆರ್ಬಿಟ್ರೇಶನ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅಪೀಲು ಈಗಾಗಲೇ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅಪೀಲು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ನಳಿನಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಳಿನಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ನನ್ನ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸಾವಿತ್ರಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ರವರು ನಳಿನಿ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ರವರಿಂದ ಅಧಿಕಾರಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 209 ನ್ನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹೆರಂಜನ್ ಶ್ರೀಯಸ್ ಉದಯಶಂಕರ್ ರವರು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೂ ಸಹ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಧಿಕಾರಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೂ ನಾನೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ 2 ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಾನು ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ರಮಣ್ ಲಾಲ್ ಶಾ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.202 ಮತ್ತು 203 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದಂತೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ಇಶ್ರತ್ ಜಹಾನ್ ಆರಾ)

III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.