

ದಿನಾಂಕ: 22.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೇ ಸವಾಲು: 1 (ಎ) ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನೀವು Relegere Filvest Limited ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರ ಜೊತೆ Joint Development agreement (ಜೆ ಡಿ ಎ) ಬರೆದುಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಜೆ ಡಿ ಎ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಔಟ್ ಸಾಂಡಿಂಗ್ / ಸಾಲದ ಬಾಕಿ ಹಣ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು ಆರೂವರೆ ಕೋಟಿ ಇತ್ತು . ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಪೂರ್ಣ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಿಮ್ಮದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾನು ರಿಲಿಗೇರ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಾಲ ತೀರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಮೂರು ಕೋಟಿಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ರಿಲಿಗೇರ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ತಪ್ಪು . ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ Arbitration ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಅದರಲ್ಲಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ 3 ಕೋಟಿ 13 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿದೆ . ಹಾಗಾದರೆ ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದು ತಪ್ಪೆ ಎಂದರೆ ಟೈಪಿಂಗ್ ಮಿಸ್ ಟೇಕ್ ಆಗಿದೆ . ಆ ಟೈಪಿಂಗ್ ಮಿಸ್ ಟೇಕ್ ನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು Arbitrator ಮುಂದೆ ನೀವೇನಾದರೂ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ

ಎಂದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ , ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಹಣವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ 1 ಕೋಟಿ 90 ಲಕ್ಷ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನೀವು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದು 1 ಕೋಟಿ 90 ಲಕ್ಷ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೆ ಡಿ ಎ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಡಿಪಾಸಿಟ್ ನ್ನು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಆ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ದಿ : 03.12.2021 ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀವು ರಿಲಿಗೇರ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ 76 ಐಡಿಯಲ್ ಡಿಸ್ಕಿ ಬ್ಯೂಟರ್ಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಡಿಯಲ್ ಡಿಸ್ಕಿ ಬ್ಯೂಟರ್ಸ್ ಏನು ಎಂದರೆ ಅದು ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಕಂಪನಿ ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರು ಪಾರ್ಟನರ್ಸ್ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ನ್ನು ಯಾವಾಗ

ಕಾನ್ ಸೆಟೆಟ್ಯೂಟ್ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ, ಹಾಗೆಯೇ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ಸುಮಾರು 10 - 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ constitute ಮಾಡಿರುವೆವು . ಆ ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ಈಗ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ . ಅದು 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿತು . ನೀವು ನೀಡಿರುವ ನಿಪಿ 76 ದಾಖಲೆ ಕೇವಲ 2015 - 16 ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಡಿಯಲ್ ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗಿನಿಂದ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವವರೆಗೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಐಡಿಯಲ್ ಡಿಸ್ಟಿಬ್ಯೂಟರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಿಪಿ 76 ದಾಖಲೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗಾಗಲೀ , ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಗಲೀ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 76 ರಲ್ಲಿರುವ 14 transactions ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಸೇರಬೇಕಾದ 4 ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಅವರು ಮಾರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು . ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಬಂತು ಆ ಸಂಬಂಧ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನಿಪಿ 76 ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ನಿಮಗೆ ಸೇರಬೇಕಾದ 4 ಪ್ಲಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಅವರು ಮಾರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು . ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಬಂತು ಆ ಸಂಬಂಧ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನಿಪಿ 76 ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಿಪಿ 76 ನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ದಿನ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಆಡಿಟರ್ ಅವರ ಲೆಜ್ಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 76 ರಲ್ಲಿ 14 transactions ಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಸಾಲಗಾರರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ತೀರಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 76 ರ ಮೊದಲನೇ transactions ನಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಪಾಮ್ ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಂದ ಸಾಲ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ . ಯಾವ ರೀತಿ ಸಾಲ ಎಂದರೆ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲೋನ್ ಅಂತ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ . ಯಾವ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೋನ್ ಎಂದರೆ ನಾನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು . ಆ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ

ಹೌದು . ಯಾವ ವರ್ಷ , ದಿನಾಂಕದಂದು ತೀರುವಳಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಎಷ್ಟು ಹಣ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸುಮಾರು 20 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು . ಸಾಲವನ್ನು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಉಳಿದಂತಹ 13 transactions ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಲವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ , ವರ್ಷ ದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ದಿ : 01.04.2015 ರಿಂದ 31.03.2015 ರ ಒಳಗಡೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು . ಎಲ್ಲ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನು . ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲಗಳು ತೀರುವಳಿ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ . ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ 76 ನ್ನು ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 77 ಐಡಿಯಲ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿ ಬ್ಯೂಟರ್ಸ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲೋನ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಸದರಿ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲೋನ್ ಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇವರು ನನ್ನ 4 ಪ್ಲಾಟ್ ನ್ನು ಮಾರಿ ಹಣ ಕೊಡದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು . ನಿಮ್ಮ 4 ಪ್ಲಾಟ್ ನ್ನು ಮಾರಿ ಇವರು ಹಣ ಕೊಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 77 ರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲೆಚ್ಚರ್

ಅಕೌಂಟ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ transactions ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದಾದರೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. 2016 ರ ನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ transactions ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏನು ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಿಪಿ 78 ಐಡಿಯಲ್ ಡಿಸ್ಟಿಬ್ಯೂಟರ್ಸ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲೋನ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಸದರಿ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಲೋನ್ ಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ .

ನಿಪಿ 79 ವಾಹನದ ಲೋನ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೂರು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೋನ್ ಅಕೌಂಟ್ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯಾವ ಯಾವ ವಾಹನಗಳು , ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಮೂರು ಮಿನಿ ಟ್ರಕ್ ಗಳು ಅವುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಿನಿ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆವು . ಯಾವ ವರ್ಷ , ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾಹನಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ , ಇಸವಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾಹನ ಲೋನ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನೀವು ಲೋನ್ ಹಣದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ವಾಹನಗಳಿಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ 4
ಪ್ಲಾಟ್ ಹಣವನ್ನು ಇವರು ನಮಗೆ ಇದುವರೆಗೂ ನೀಡಿಲ್ಲ ಆ
ರೀತಿ ಸಂಬಂಧವಿದೆ . ಸದರಿ ವಾಹನಗಳಿಗೂ ,
ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ , ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿದೆ ಎಂದು
ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ 76
ರಿಂದ 107 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ . ನಿಪಿ 76
ರಿಂದ 107 ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು
ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಿಗ್ಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದು ವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ
ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದ
ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ
ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

(ನಿಶಾ ರಾಣಿ ಎ. ಸಿ)
III ನೇ ಎ.ಸಿ.ಸಿ & ಎಸ್.ಜೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.